15223 de 30 de diciembre de 1977, procedió a la adjudicación de la mencionada partida de Nitrato de Amonio en sus 
Sesiones Nos. 685 y 687 de fechas 23 de octubre de 1979 y 13 de noviembre de 1979, en favor de la firma comercial 
SOCIEDAD NERA COMERCIAL LTDA. "SOMCO LTDA", representantes de RHUR STICKSTOFF por la suma de 
$us 1.100.000.- (UN MILLON CIEN MIL 00/100 DOLARES AMERICANOS).

Que, la Corporación Minera de Bolivia ha cumplido con todos los requisitos establecidos por el Decreto Ley No 
15223 de 30 de diciembre de 1977, en consecuencia corresponde aprobar la adjudicación mediante el instrumento legal

[...]

DECRETA:

ARTÍCULO 1.- Apruébase la adjudicación efectuada por la H. Junta de Adquisiciones de la Corporación Minera 
de Bolivia, para la provisión de NITRATO DE AMONIO a la firma "SOMCO LTDA", representante de la firma RHUR 
STICKSTOFF por la suma de $us. 1.100.000.- (UN MILLON CIEN MIL DOLARES AMERICANOS) o su equivalente 
en moneda nacional.

ARTÍCULO 2.- Asimismo se autoriza la suscripción del correspondiente contrato con la intervención de la 
entidad licitante, la firma adjudicataria, del Fiscal de Gobierno y de la Contraloría General de la República sea con las